Basketball Anlage

Art. Nr.: 1175
Anleitung

..:-;CD.--

": lﬂ.

am Ring kann zu schweren oder todlichen Verletzungen
filhren!!!!

= Alle Basketballanlagen, miissen gemaf} den Anweisungen zusammengebaut und
ballastiert werden. Die Nichtbeachtung der Anweisungen kann zu schweren
Verletzungen fiihren.

= Bitte lesen Sie vor der Montage alle Warnungen und VorsichtsmaBnahmen durch.
Es wird empfohlen, Kinder beim Spielen mit diesem Produkt zu beaufsichtigen.
Dieses Produkt darf nur von 2 Erwachsenen zusammengebaut werden!!!



A SICHERHEITSHINWEISE A

DIE NICHTBEACHTUNG DIESER SICHERHEITSHINWEISE KANN ZU SCHWEREN
VERLETZUNGEN ODER SACHSCHADEN FUHREN UND FUHRT ZUM ERLISHT DER

GARANTIE.

STELLEN SIE SICHER, DASS ALLE SPIELER MIT DEN REGELN FUR DEN SICHEREN
GEBRAUCH DER ANLAGE VERTRAUT SIND UND DIESE BEFOLGEN.

UM DIE SICHERHEIT ZU GEWAHRLEISTEN, VERSUCHEN SIE NICHT, DIESES SYSTEM
ZUSAMMENZUBAUEN, OHNE DIE ANWEISUNGEN SORGFALTIG ZU BEFOLGEN.
UBERPRUFEN SIE DEN GESAMTEN KARTON UND DAS GESAMTE
VERPACKUNGSMATERIAL AUF TEILE UND/ODER ZUSATZLICHES

ANLEITUNGSMATERIAL.

BEVOR SIE MIT DER MONTAGE BEGINNEN, LESEN SIE DIE ANWEISUNGEN UND
IDENTIFIZIEREN SIE DIE TEILE GEMAR DIESER ANLEITUNG.

DIE ORDNUNGSGEMARE UND VOLLSTANDIGE MONTAGE, VERWENDUNG UND
UBERWACHUNG SIND FUR DEN ORDNUNGSGEMAREN BETRIEB UND ZUR
REDUZIERUNG DES UNFALL- UND VERLETZUNGSRISIKOS UNERLASSLICH.

ES BESTEHT EINE HOHE WAHRSCHEINLICHKEIT SCHWERER VERLETZUNGEN,
WENN DIESES SYSTEM NICHT ORDNUNGSGEMAR INSTALLIERT, GEWARTET UND
BETRIEBEN WIRD

Wenn Sie bei der Montage ein Leiter verwenden, bitte gehen Sie vorsichtiger vor.

Fir die Montage werden zwei kraftige Erwachsenen empfohlen.

Uberpriifen Sie die Basis regelmaRig auf Undichtigkeiten. Langsame Lecks kdnnten dazu fiihren, dass
das System unerwartet umkippt.

Setzen Sie die Stangenteile richtig ein (falls zutreffend). Andernfalls kénnten sich die
Stangenabschnitte beim Spielen und/oder beim Transport des Systems losen.

Klima, Korrosion oder Missbrauch kénnen zu Systemausfallen fiihren.

Dieses Gerét ist nur fiir den Hausgebrauch und nicht fir Wettkampfspiel bestimmt.

Die Lebensdauer lhrer Basketballstange hangt von vielen Bedingungen ab.

Das Klima, die Platzierung, die Position des Basketball Anlage und die Einwirkung von Pestiziden,
Herbiziden oder Salzen.

Wenn Sie technische Hilfe bendtigen, wenden Sie sich an den Kundendienst.

Bei der Hohenverstellung wird die Aufsicht eines Erwachsenen empfohlen.

Die meisten Verletzungen werden durch Missbrauch und/oder Nichtbefolgen der
Anweisungen verursacht. Seien Sie vorsichtig, wenn Sie diese Anlage verwenden



/4

\ (/—@ Riickwand
Halterung &-

Kurze Halterung @—% )
Lange Halterunga_uf?&:mt

e

|

Hohenverstellstange
Winkelplatte @ / 63 Mittlere Stange
Basisstiitzhalterung

Transportrader



TEILELISTE

G
s 2pcs 4
2PCS(jo ) of)
M Q
2pcs(jo o of 2PCS (@ r”
e o
1PC \—m—— — f U1
IPC \ e -';; u2
IPC  ¢C
1PCC ’
w %
I PC u 5 o o
X 1PC DD
{pc [T Ty T - —
4 L1 8 |
l {
|
Y
I PC ] '
I
T.H
1 U
1.4

1 PC (’ — —— .—?__-9.—:?;:9 - R— 1 = F

= =g+




SCHRAUBEN UND UNTERLEGSCHEIBEN LISTE

Q' . 8°) © i () G iie—
M8*120 2pcs M8* 90 1pcs M8*80 5pcs
O lnm Qun O =
M8*45 1pc M8*25 4pcs M8*16 2pcs
(EYis 8 0 . @
M8*50 4pcs
® mmm g O1 SRR O4 L []
CEN e O2 G == 05
1) B ¥
JIEC s E O3 G708 == 06 ® Dimm
M12*180 6PCS
M8* 30 1pc

Identifizieren Sie alle teile anhand ihrer Kennzeihnung und der in diesem Dokument
enthaltenenen Teilenliste, um Fehler oder wiederholte Arbeiten zu vermeiden. Bitte ziehen
Sie die Mutter fest, bis die Unterlegscheibe fest sitzt. Zu starkes Befestigen kann zu
Verformungen oder Briichen fuhren.







Schritt 1

Stecken Sie die Stange (V) in die untere Stange (Y), wie unten links abgebildet. Setzen Sie dann die untere Stange
(Y) in die Basis ein.

Verwenden Sie die Schraube (F), um die untere Hauptstange und die Basis zu fixieren, wie unten rechts
abgebildet.

Die Vorderseite der Basis (KK)

Schritt 2

(1). Befestigen Sie das untere Ende der Basisstiitzhalterung (U1), (U2) mit dem Schraubensatz (K) an der Basis,
wie im linken Bild dargestellt. Installieren Sie zuerst den Befestigungsblock (G) an der Vorderseite der Basis,
installieren Sie dann die Schrauben (k), um U1, U2 zu befestigen, und installieren Sie schlieRlich die Rader mit
Schrauben (E) (wie in der Abbildung gezeigt).

(2). Setzen Sie die mittlere Stange (X) in die untere Stange (Y) ein, befestigen Sie die mittlere Stange (X), die
untere Stange und das obere Ende der beiden Basishalterungen mit dem Schraubensatz (B) aneinander und
verbinden Sie die mittlere Stange (X) und die untere Stange (Y) durch Schraubensatz (C).

(3) Befestigen Sie die Verbindungsplatte (Q) an der Mittelstange (X) mit 2 Stlick Schraubensatz (C) und 1 Stiick
Vierkantdichtung (L), wie ~han ~haahildat Ditia htan Cia dacg die Verbindungsplatte (Q) nach hinten zeigen

muss. a
:f:{ﬂ X %:::13@

®
JoX

5

a
N

—
Cel




Schritt 3
Befestigen Sie den Ring (AA) und die Rickwand (DD) mit der Schraube (E) und der Schraube (A).
Durch die ,Y“-Halterung (CC) installieren Sie die Schraube (A) im oberen Loch der Felge.

Schritt 4

Ziehen Sie, wie in der folgenden Abbildung gezeigt, die ,Y“-
Klammer (CC)
nach beiden.

Befestigen Sie das obere Ende der ,Y“-Halterung (CC) hinter der
Rickwand (DD) mit der Schraube (N).




Wie in der Abbildung gezeigt, verbinden Sie die kurze Halterung (S) und die lange Halterung (T)

mit der Schraube (03) mit der ,Y“-Halterung (CC). Bitte beachten Sie, dass die Hiilse innerhalb der
Y“-Halterung (CC) installiert werden muss.
1

Schritt 5

Montieren Sie die kurze Halterung (S) und die lange Halterung (T) wie gezeigt mit den
Schraubenséatzen (02) und (06) und ziehen Sie alle Muttern fest.

Schritt 6
Montieren Sie die Stange (W), (X) mit 2 Schraubensatzen (C).

Installieren Sie dann die Hebestange (HH) und (Q) mit dem Schraubensatz (J) und die Hebestange
(HH) ynd (T) mit dem Schraubensatz (05), wie unten gezeigt. Ziehen Sie alle Muttern fest.

)




Schritt 7

Befestigen Sie die Bolzen (01) auf den kurzen Stangen (S).

Als nédchstes hdangen Sie die groRen Federn an (P).

Befestigen Sie, wie im Bild unten gezeigt, ein Ende der groRen Federn (P) am Loch der ,Y“-
Halterung (CC). Hangen Sie dann das andere Ende der grofRen Federn (P) an den Bolzen (01).

= Notiz

Stellen Sie bitte sicher, dass sich die Rickwand
in der hochsten Position befindet,

bevor Sie die Feder einhdngen.

Sand Wasser

Y

" A
!\\‘\\ \
393
¥ R

R ———

Aus Sicherheitsgriinden wird empfohlen, die Basis bei Temperaturen unter dem Gefrierpunkt mit
Sand anstatt mit Wasser aufzufiillen. Bitte beachten Sie, dass nach dem Einfiillen der Basis kein
Sand mehr ausgeschiittet wird.




Schritt 8
Hohenverstellung
Stellen Sie die Hohe der Hauptstange am Griff ein.

HH

Sy

BEWEGEN DER ANLAGE

1. Stellen Sie die Hohe des Zielbretts auf die niedrigste Position.

2. Greifen Sie den Pfosten und kippen Sie die Basketball Anlage auf sich zu, bis die Rader den
Boden beriihren.

3. Bewegen Sie die Basketballanlage an den gewilinschten Ort.




